
 

 

Poznań, 23.09.2025 r. 

ROPS.IX.4424.1.5.2025 

Pan 

Daniel Konieczka 

Dyrektor do Spraw Usługowo – 

Wytwórczych   Zakładu Aktywności 

Zawodowej w Słupcy 

Ul. Batorego 1 

62-400 Słupca 

 

W okresie od 16 kwietnia 2025 r. do 16 czerwca 2025 r. na podstawie § 11 umowy  

nr 1/ZAZ/D/2018 z dnia 10.01.2018 r., zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim,  

a Fundacją im. Królowej Polski Św. Jadwigi z siedzibą w Puszczykowie, o dofinansowanie  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów 

działania Zakładu Aktywności Zawodowej w Słupcy, Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu przeprowadził kontrolę Zakładu Aktywności Zawodowej w Słupcy. 

Celem kontroli była ocena stanu faktycznego i prawnego w zakresie wydatkowania środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących  

w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego w świetle ich zgodności  

z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  17 lipca 2012 r. w sprawie 

zakładów aktywności zawodowej w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2024 r. 

W związku z kontrolą, której wyniki przedstawione zostały w protokole z dnia  

11 lipca 2025 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu przekazuje Panu 

niniejsze wystąpienie pokontrolne. 

W trakcie kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości: 

1. Brak określenia zasadności i celowości ubiegania się o dofinansowanie ze środków 

ZFA w złożonych wnioskach przez pracowników z niepełnosprawnościami. Ponadto 



 

 

brak uzasadnienia oraz uszczegółowienia wydatku, który ma zostać objęty 

dofinansowaniem.  

2. W sporządzonych protokołach z posiedzenia Zespołu Przyznaniowego  brak 

określenia zasadności i celowości indywidualnej pomocy, przyznawanej pracownikom 

niepełnosprawnym. 

Przedstawiając wyżej opisane nieprawidłowości, Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu wnosi o zwrócenie większej uwagi przez Zespół Przyznaniowy 

Zakładowego Funduszu Aktywności oraz Dyrektora Zakładu przy uzasadnianiu wydatków  

w sporządzanych protokołach, uwzględnionych we wnioskach, składanych przez osoby 

korzystające z dofinansowania ZFA. Zarówno wnioski pracowników, jak i protokoły powinny 

wskazywać, w jaki sposób opisane potrzeby zmniejszą ograniczenia osoby niepełnoprawnej, 

związane z występującymi dysfunkcjami oraz schorzeniami, gdyż temu ma służyć 

wydatkowanie ZFA.   

W związku z powyższym Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 

oczekuje przedstawienia informacji o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych lub 

przyczynach ich niewykonania, którą należy przesłać do Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu w terminie 30 dni od dnia doręczenia niniejszego wystąpienia 

pokontrolnego. 

 

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w 2 egzemplarzach: 

- egzemplarz nr 1 – dla Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej w Słupcy, 

- egzemplarz nr 2 – dla Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

           Grzegorz Grygiel 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu 


